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spoustu nakupené štíty starých i Zde už by In dosti četná spolči-
-

sumu pak otřese celým svým ob- -mmVI
Karel Jonat:

Rozpustilá paní

4 '

r?
Roman zo současného života

vyzradila zase byste se vzjiíral

Provedu věc sama — !"

'Vy' Ale přece — "
"Chcete patrně namítnout že

běží o vás a ne o mm-- ! Jenže vy

pří své krevní sluhlostí byste
víechno jen pokazil"
"'u ano" — - zatrhoval Skýsl

— "ale co vlastně

"Musím nejdřív mluvit s dokto-re-

Pratschkou — Nemohl byste
mi aspoň říci kde bych se s ním

mohla sejít?"
"V kanceláří!"
"Tam bych nerada! ale někde

na neutrální půdě — — ! Což ne-

chodí on nikam --- "

Skýsl napjal 'clo jakoby pře-

mýšlel a pojednou se upřímné za-

smál

"Vím vím !" pravil už docela

zase klidné — "mezi spirit isly
chodí I! pciisioiiovaného rady
Markla ho najdete"
"Což on také navštěvuje tako-

vé společností?"
"Právě takové! Ulétlá tam no-

vé známostí navazuje styky doví-

dá se podrobnosti o rodinných po-

měrech —"
%

nových domů jakoby vyvstávaly
z původních míst a stoupaly do

výše a nad všemi vznášel se V

sršící nádheře véovítý královský
hrad jehož okna jásavé do dale-

ka zářila lia i dým valící se z

iiéouciiýeh tlam štíhlých komí-

nů svítil červeným zlatem a za-

hrával blýskavými zákmity
Paní (íoléová zavěšena na rá-

mě kapitánovo zírala na oslňují-

cí to sílení barev h Karlova mostu

a šeptala v nadšení: "Překrásné!
-- - Nevídané - ! K'lyhy to někdo

namaloval řekli by mu: lžeš—!"
"Jisté!" přifukoval kapitán
"Víle jak mí len západ připa-

dá? Jak můj vlastní život V

něm je také tolik náhlých neuvě-

řitelných proměn že kdybych je
někomu věrné líčila pokrčil hy

jenom rameny a myslil by si: pře-

hání ~"
"Pa! Ale nyní abychom si

spiritíslé mulou už cekat!"
mínil Chaluha
"Ano ano! Mále u sebe Mark- -

lovo pozvaní
V kt e'e Malt

slranské ulici je vlastně jeho

"Já vím jen pojďme !"
"Vidíte Skýsl přece poslechl a

u Markla zakročil" podotkla pa-

ní (íoléová mezi chůzí " Jen
budc-l- í tam ten advokát!"

"Doufejme!" usmál se suše ka-

pitán a krok zrychlil

Přešli most a zalo''ilí do klika-

té dlouhé ulice

liylo jíž šero když zastavili se

před úzkým omšelým domem je-

hož síňku ozařovala šest ihraniiá

V lsiiel hVlIllOil slili ll sIllIUI n

truďovilou tváří pokorné- - je mezi

dveřmi uvítala a vedla pak k ne-

velkému schoiliští zdobenému ti

tétiivmí barokními sochami Scho

dy byly poněkud příkré a vedly

přímo k osvětlenému pokojí v

němž odložili hosté svrchní šat a

vstoupilí do salonu

IN

nosí pohromadě Dámy měly vět-

šinu Seděly kolem kruhovitého
stolu pod kovovým na svíéky za-

řízeným lustrem a přitlumenými
hlasy cosi důležitého si vyprávěly
Jakmile paní Colčovou spatřila

hostitelku starší dáma vysoké

stepilé postavy vstala kvapné a

chvátala jí vstříc

Za okamžik seznámila nové ho

sty se všemi přítomnými a ihned

dodala že vzácné medium čj pro-

střednice jakási žena z Krkonoš

co nejdříve se došla ví muž prý
už pro ní jel na nádraží "Jak
přijdou budeme cjtovat záhrobní

duchy I" poznamenala vážně

Pak posadila paní íiolčovou na

dlouhý divan vedle mladého mu

že jenž mel v kanatovc dircu nar- -

harsky krvavý květ karafiátový
Muž ten jmenoval se PJančík 11

byl doktorem filosofie Zahledla

jeho tvář jevila intclliiciiej vy-

třeštěné očí mluvily o blouzni-vos- t

i

I'iltriii"ivíiif

Zdarma
oliehč elIHy HH kllžlělllll Zit liliu II Vli-

ji Tulí u'mi- i V Nnvíík y 1'MwimlH-vill- e

til: Olulrírl Jnem Viní' výleafi
Kiirloviiřskc 1i'ívě lloíkif Víno MHo-v- č

velmi iluhfn pi"
žulu-il- i

k ti 'lekají Vuti za ty kriiiné i)rny
Pan fíilnínck TlnirHlon Velí píAc:

Vim éívé llndtě! Víno Mclovís jw-i-

olullžel 11 'léklljcilllt VitlI lícit 'k'la til'"'

iiih í áéíiK-- inCi lilltllželi--

Ž)Í'l''jic vinila j''i! ídUi ti ilijď lim

i(i-- i í llciliiii-kt- i o

lilivích u 'íO ) h obrazy zieílo po-

rno A V KOUBA vyrAbltel 2819

Larlaiitr M„ Davor Colorado 'J!lř

Dr Gen F Simáneh

česlí M e nntojiC

f tlult 1262 Jlžnl 13 ul Omiht

Ořnilní hotlifiy: Otl 2 do 4:30 odpj od

0:30 Jo 7:30 valut — Tel 3709

Rci Tel Douglai 1964
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"A jak já bych se tam dosla-

li?" vpadla Skýslovi do řeči paní

(ío
" Požádám Markla ahy van a

pana kapitána pozval
! Du rád

shání nové věřící Ano to se po- -

laří Jen že nevím co vlastně

1'odlále učinil ?" otálel opět Skýsl
"Puď mi věříte nebo ne"

přetrhla mu námitku paní (íoléová
" Myslíle-l- i že vám chci uhlí

žit pak ihned všeho se vzdávám"

j při toni opět pohlédla mu pří
mo 'lo oe

"Věřím vám věřím úplně"

ubezpečoval jí kvapně na lo ujal

její ruku a poceloval ji

XXI

V mdle oranžové záplavě jarní-l-

zapadajícího slunce tonula celá

Praha Kříže na kostelídi se sví

til v černé vysoké v ohromnou

ZDRAVÍ

hodem Sám jste to pravil —

"Pravda pravda Vzít devade

sát tisíc ze závodu — toť skoro tu
malá katastrofa" přiznal se bez-

nadějným hlasem Skýsl
"A co říká tomu váš otec?

"Ilm láteří škube si Vousy

však si představíte co v takových

řípadech činí všichni otcové — !

Kapitán se zachmuřil a oko jeho
ivnč zahořelo

"Musíme ván z těch drápů vy- -

irostit musíme!" za vichřil poti- -

li ii "Pojďte k paní (íolčové!

XX

Mladá vdova té doby ve

vém (rokuji u otevřeného okna
Mčla na sobč černý šat a přes ra

mena splýval jí Kiiěžný španělský
ál h dlouhým vlnitým třepením
Najednou jí ohlásila služka že

přivádí kapitán nějakého mladého

pána
"To bude Skýsl!" prohodila

pan! íol''ová a zavřelň okno

Za okamžik vcnIÍ už oba hosté
Mladá dáma podala jím ruku a žá- -

ala je aby e posadili Pak zádi

ala se zkoumavě na Skýsla Ten

ucítil sílu jejího pohledu a zapálil
se w po usi

"Je to tedy pravda ! promluvi
li naiediioii - nu a co se viasi- -

III stalo "

"Zlé věci !" odpověděl za Skýsla
uipiláii a prohnul prsty až v nich

za prašt ělo

není vysvobození?" otázala
se ulekauč a usedla proti ním

"Cekám je od vás" pravil s dů-ac-

kapitán " Proto jsme také
iřišlí! Ale dříve třeba abyste
všechno zvěděla Mám vyprávět
á nebo vy?" obrátil se na Skýsla
"Převezměte úkol ten laskavě

na sebe!" vybílil jej mladý muž

Chaluha ihned začal Mezi tím

pak co vykládal o líchvářských
advokátu Pratschky pa-

třil Skýsl zálibné na paní Uoléo-vo- n

Dosud nikdy nepřipadala mu

tak krásnou jako nyní! Očí její

svítily jakoby projasnény jakým-
si vnitřním viděním! A jaké mé- -

a nádherné poprsí jaké pěkné vu- -

e h prsty na koncích rozkolné

nadzvednutými
Všechny ty půvaby lak jej zau-ii- i

i

alv ze ani neposiouciiai co mi- -

tután vypravuje a to hostitelka

stopovala výklady Chaluhovy s

palmou účasti j její obličej za- -

hvíval se při každém novem ii

sdělení a hruď iiadzvedala

e duševním rozčílením

Když konečné kapitán domlu

vil sepjala paní Colčova ruce a

v nesla je nad hlavu
'Pane jak jste mohl cosi tako

vého pro visti Devadesát lisie!

zvolala pohněvané na Skýsla

"lim! Poředěná krert' nemoc

Iruhé irenerace!" omlouval se on

v rozpacích
"Prosím vás zanechte takových

uesinyslii liajKanii mnu cucen

přesvědčovat'! Jlýřivost to byla

lenost nedostatek údy k sobě sa

inémn!" - A najednou povstavsi
vznříiiiili se a vmetla Skvjovi

přímo v obličej: "Styďte se!"
On se jen němé nahrbil - -

V pokoji zavládlo mrtvé ticho

Nikdo ani rukou iiepohniw šn--

ni tři vyhlíželi jak náhle zkame

nělí

Teprve n okamžik popošla pani
(!ol'ová k oknu a cítíc nutnost ně

co učinili zaškubala záslonou

"Ab len advokát zasluhuje m-- j

vic!" vzkřikla náhle "svádět ne

rouiMiié hejsky k takovým bií

citům! laké to In hváťstv í jak'
VVssáválii lidí -! A váš otec chci

mu opravdu aplal it '"
'( 'u i má počít " v ýši pti

KkýsI a ItblVIl ještě hie seblltll

"Ne ne tu SV Itfstane - -- ' lest

de ještě jeden prostředek který

lomu íádéui uěiiii piíti' !'

" il v slile '" táíd
b Inbťly lilii "Tu utec IiiiIoVii

li - "
' ' Ne si'!l ale imv m " pr t i

lil l'l'l
!'- - T ik 1 f Sk!nVI it ihtill

kli-- I tbiiiíj M (ii diiml
1 11 V I 1 I I i 1 il !! ktiiě

b jt lni tiii ! iih v r b ibittli In

11 li iM iu n t Iimi 1 in
' ' Tu b t tk J '' li" (0

I

v t" lt ( h tu tití lit-
- t ji

I !

j't
V d st I v 1 )iř A l M!l k

A

lžíci — "Stakaúová vc nvi: zlomy-sIiioh- Ií

sbírá všecky klepy o pani
íioléové I do jejího rodného mě-

sta prý psala"
"Tak!" zahučel kapitán zarud-

lý teplotou zeleninové polévky "I
ať sbírá!"
"Ale je 1o ošemetná babka" —

mínil Skýsl — " vňak až zun k nám

přijde na návštěvu řeknu jí per-

nou pravdu do očí"
"(!o nám do ní! Povídejte mi

raději o sobě!"
"Kli Mobé ba!"o — — prohlesl

a za chvíli tíživé dodal: "Padl
jsem do hladové tlamy německého

advokáta IVatsehky — "

"Tedy 1'ratscbky!"
"Znáte ho snad?"
"Ne ale slyšel jsem už o něm

kupuje prý lacino domy od zadlu

žených lidí — "

"Ano ano Je domácím pánem
asi dvaceti přediněNlkýeh ěinžá- -

smál se Skýsl - - 'Thlap
mazaná !

"A jak vy jste ne mu doslal do

lepcí?"
"Inko žába rakoví! Namátkou
totiž -- - políčil na mne dobře

loiien i oz iiiozck ma on v po

řádku ! Vsadil bych se o celý svět

že v noci myslí jen na to koho ve

ne napálil A daří se mu —- -"

"A sám vás také polapil ?"
"Kdež pak ! Kat má své pachol

ky a I ralseiiKa zase nainaiiece
Zvlášť prohnané chlapisko jest je

io soeílitálor Podivuhodný élo- -

ék ! Veliký silný n býčím kr

kem ale vždy el iraiitne ustrojeny
a uhlazený v pohybech A jak se

vám dovede vetřít! Sedíte ně

kde — a najednou kde se vzal til

se vzal vedle ván hoví sí už pan
soeílitálor Kouří drahý doutník

lije vzácné víno a mluví hned o

(oňskvch dostihách jako vybrou

šený sportsman! Překvapuje vás

znalostí vysokých osobností jejích
mravů i návyků --- nu trnete —

Ale co bych vám to vše po

vídal" — zamrzel hc najednou
Sk vsi iakohv se přistihl při něja
kém hříchu a podával rychle mísu

se salátem kapitánovi aby si bral

"len vypravujte věc je oprav
ili zajímavá" pobízel ho Chaluha

Ale čisté soukromá týče se

vlastně jen mne —

"Pane zde běží patrně o mnoho

obětí a tím celá ta otázku stává N

už jaksi veřejnou — "
"Ale co mám vypravovat?

— Strhlo se to tak náhle 1'otn

joval jsem právě několik tisíc -
lim nač to jen bylo' Nu na něj
koil hloupost polleVilil Zll licco

i
-

moudřeno jsem iiosiid nevyuai ani

krejcaru" zpovídal se ochotné

Skýsl — "A tak co palním kd

ycll peliíZe ty sehlllll naelinliiej
tne se ke mne soellltator Inko

idyliy s "iblak spadl A hned vé
I I I ' ' -

- '
tlel noiu zna prv isieno pana

který ochotné na směnku půjčí —

en (ián byl také nadháiiěě dokto
ra Pratschky jakýsi líoseiibauiu !

s tím jsem pak vše ujednal"
"Tedy líosenbauiu vám vyplatí

i"
peníze
"AI kde puk ! To vám by la

tehdy die fozn hlal se na

jednou Skýsl a jakoby se rozpo
inenni na cosi velmi zábavného

jal se vidličkou Vesele cinkat o

kraj talíře - "o peioíeh nebyla
um reci I odepsal jsem mm in

ni třicet tisíc a Ifosenbinm mně

dul pak krabici zlatých hodinek i

prstenů'
"Tedy skvosty! A ty jsem za

tav il l ili ili nu na ne v a

-- tav aritě pět sio

"iVt tisíc'! A Miuiika něh

přece na třicet " -

"Tak tak ! Napálil mne lkú
schka o ilvacclptt tisie To byl

polt jpi v!" lhal SUýl
'Tni V jste se) Iv loliiil Ji -- I

jrdnmi "

" A' h eo ) dlioit ! Nikobktlt
S' ni liAnmi J' jit kil s !!
Oii'1 tti'!! te V Vil ttbik I ! !

!i'i I i' ko udv krt? il in luvl

i e v v klad d pil ps tl m

lil-- tisl ti% (b vu-ísi- f tlsie "
'
A tli ltl jíle v i" !id Mit

"Al mtlne
" Alv tu ie iÍV!l i"h

''Alt ziib-žitim- t j' l'i'ý vážná!"

"Tak- - mí Awpofi otni!

prHvil ž iiiúfiiu! přijití čát
MlHJftktl — "

Kapitán zublýnkul okem jakoby

o ziibob-- l klilný tón jimž Skýnl

hovořil o hrozící jiohroiuf'

"(!o de inliivíiru' j't improHto

ilňvfrn'" — "i"' ' í'iuitnlii opět

hIhvii "A tu vhh řiobím zh pn-H-no-

odpoví'" : l yrn ván ihVo ii

finitit"
Kkýnl pohlMI nu iiélio wlm-n- i

u chvíli profcdil Kvým

lrivm clmmoiiii "N n UM

bych NÍ licpfál ni jn k A
poliHM-i!-

A poMiiviv w iih nohy protálib
ll NOMÍll 1f'lo

'TohIiiIh iiiim-
- k vám jmní iol- -

rovu — !

"1'aní (blěová ?" opnkoviil vl''"

klu II jllkhí ZMťllŽlMlí' mladý joiiž

(!? i onu (o ví?"
"Ovmciii!"

"Toť pí-'í'- mrulc" zubru--

SUn1 a piVj"l hí rukou iVlo

Alf pil jakoby htél hovor

i kviipiu' na jiný prcdim'!
zu-n- i

w vy plá vnt: "A vy jnIc byl h

Hllií (íoli'ovoil po !'' V

(? %' jnli- - hí néluuu

"raní (lolčová nechtěla Ab1

pror (Mllíháff iiai'-lnoi- i ol mojí

otázky? ('Vluini nu vi odpo-ve- l

— —

Mladý muž vVil ih hla-

vu a zaA-pliil- : '"IVžká odpoví'"!'

To jhoii ffl historii' !"
A Ji'zi tím 'o toto pravil ro-

zevřel hk řinku "d zrcadlem a vy-

táhl z ní dvé řinky

"Těloi-viěíii- i každého dne!"

ehluhil ' "''i"'1 l"lolik luat-iiýc- h

pohybň v před i v zad a éin-k- y

uložil na Maré mínto

Kapitána zamrzelo že paní jol-řov-
á

pimlala ho k tomuto změte-

nému HeHláliléimi a hezkrevnému

élovéku který není ani m to my-hléhk-

Ké noilHtředit k určité véei

"Anebo haiihí o lot lu- -

vit?" naiadlo jej "AKpoú když

jVin m- - zmínil o paní (íib'ovr zdá

lo w jakohy lio pojnl stud nad

Um u- - i onu viíeelino ví — "

"Kam půjdete nyní?" ptal

tím Skýhl

"Nékam na olnl !"
"IW'nlít-l- Í MVťZII h vnnn

ííynámil jnem n doma ahy mne

dne k jídlu nečekali

"Prosím!
á

M' n ohede mni

přeci: iiKpolí II'"'" r11 __!"
cul il 1 iiíitim VhtilVille Nl

I II l I I
-

hiiiím w vrátil k paní (íoléové I"'

odpovědí —~"

"lim — nu — třeli" koktal

Kkýsl
'

jakoby cosi tvrdého pře- -

líilMoval Na to e odstrojil
voňavkou a sáhl po klo

bouku

XIX

Vyšli ven do uliee prodýehali
m tni ostrém vduehii a zainéřili

hned do blíké restaurai-- Několik

sklepníku je uvítalo všieluii Zimli

bohatého S!vmIii a z úety k néuni

klaněli s" hluboce i kapitánovi

Nejmi štnéjs! z nieli zavedl hosty
k zvláštníiiui tolku na němž kvnp

ně uhladil bělostný ubrus a přijav

pak od nieli svrehníky klobouky

liole obratným posunem nohy od

táhl nenápadné dvě žtdliee jřiru
elié pod stolní ploehoil
'Vvberu sám něco! Iiubíd

kapitánovi Skýsl roviraje jídelní

lisjek na to znalecky přelétnuv
očima lituiiii diktoval

sklepníkovi několik podiwrych
komolené fnnieoiisky znějících

jlIKM

"ll- - i Listlll H llClIlilll O

inlonvid se pak 1'hnluhovi př
I ni riilit I iv po miiliiosti

"lile tam ta dimi a n pán

jtlol ULIJÍ iloll pbf!" n

niiirniMd svéhi liustrt "je P

Iralr a sestra
Kiiiitio olt (dl mmIim dv—

lil se bstooíei s tblueje J

e lun iil no In I ibdy

" il' juk dociluji ! jemné
Vn íbirv ni " pWr'ovl Sk

"}iiiiVoi ili si lin i iinc iusy
La - ! u- - i ( i si #l víčkuji

i n i a Ivií ttiuiiiině pi

J ŠV pí
' Tl' )st m In J' dnu

#kid
V I i M I ' se P"'h i"'

- i

Ka l ni li dlill !si' p IV

Metnuti W-l- t!W k jdi
i !b t s i tul k

nvi! t jA k !' t't 1'

tl-e

The COLLINS NEW YORK MEDICM INSTITUTE

Hlavním správcem UUhnťho ústavu existujícího jíž mnohá léta je spe-

cialista který má vellvou zkuScnosť a shřhhsť v léčení rozmanitých chorok

hlavní nic v léčení zastaralých chrfjnických nemocí u rnuŽft žen a dčtí

Týž dostává velký počet podčkovacích dopisft od pacientů uzdravených
v riizních částích Ameriky

Týžwzývá tudíž všechny trpící lidi jež jiní lékařovo vykuti nemohli

obdrží náležité léky a hrt s ponaučenímabv f obrátili na ného Kdo to učiní

jak mají jich užívat a co Činili aby si zachránili zdraví Zároveň bude jím

vše vysvětleno v jejich mateřské řeči ohlední choroby jejicji
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